
令和元年５月２日 

 

各  位 

 

秋田県卓球協会  理 事 長  佐 藤 重 喜 

〃    審判部長  米 山    隆 

 

日本卓球協会公認審判員の新規取得・更新について 

 

日頃より、各種大会の審判役員につきましては、特段のご配慮をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、標記の件について下記のとおり講習会を開催しますので、ご多用とは存じま

すが、ぜひ受講され、できるだけ有資格審判員として各種大会でご活躍いただきたく

ご案内いたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和元年６月８日（土） 午前９時００分から午後１時まで 

２．場 所  「茨島地区コミュニティセンター２階」 茨島体育館隣 

秋田市茨島一丁目４－７１ 

TEL. ０１８－８２３－０３７４ 

３．受講上の注意 

①２０１９年度の登録料を納めた方（日本卓球協会）。（未登録の方はご相談くださ

い） 

②公認審査料 

・新規取得審査料～４，０００円   

・更新料～２，０００円（平成２９年度までの該当者は４，０００円） 

③ルールブック及び審判手帳（更新の方）並びに筆記用具を持参のこと。 

（２０１９年度改訂ルールブック 1 冊・審判法１冊（２９年改定版）各８００円

～当日、会場で販売します。） 

④ジャッジ等の仕方についても実技講習を行いますので、競技用服装等で参加して

ください。 

⑤受付は、当日８時４５分から会場で行います。 

⑥申込み期日 ６月２日(日)まで下記担当者にお願いします。 

⑦不明な点については、下記までご連絡ください。 

・米山  隆  携帯 ０９０－２９８６－９４９４ 

・鳥塚キヌ子  携帯 ０９０－１５５７－２９１１ 

・日景 俊也  携帯 ０９０－２８４５－５１１９ 

※  なお、資格の有効期間は３ヶ年です。審判手帳でご確認ください。       

聴講（無料）についても大歓迎です。 


